611
6111
61111
61113
61114
612
6121
61211
6122
61221
6124
61241
6125
61251
6126
61261
6127
61271
6129
61291
613
6131
61311
61313
61314
61315
61318
6132
61321
61322
61326
62
63

MUNICIPALIDAD DE SAN JOSE DE COLINAS, SANTA BARBARA

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 AL 31 DE SEPTIEMBRE DEL 2019

( Valores en Lempiras )

INGRESOS

Ingresos Tributarios

Impuestos Gobiernos Locales

Impuestos Municipales

Industria, Comercio y Servicios

Sobre Bienes Inmuebles

Sobre Ingresos Personales

Sobre Extraccion y Explotaciéon de Recursos

Impuesto Pecuario

Impuesto Selectivo al Servicio de las Telecomunicaciones
Ingresos no Tributarios

Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales
Tasas

Tasa Municipales

Derechos

Derechos Municipales

Contribuciones

Contribuciones por Mejoras

Ingresos por Multas, Recargos e Intereses moratorios municipa

Multas Municipales

Recargos municipales

Intereses moratorios municipales

Ingresos de Operacion

Ingresos por Ventas

Venta de Bienes

Venta de Bienes

Ingresos Financieros

Préstamos de Instituciones Financieras
Préstamos de Instituciones Financieras

Donaciones y Transferencias

Donaciones Corrientes del Sector Privado
Donaciones Corrientes del Sector Privado
Transferencias de Capital

Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico
Transferencias de Capital de la Administracion Central
Transferencias de Capital de Gobiernos Locales

Transferencias de Capital Recibidas del Sector Externo

Transferencias de Capital de Organismos Internacionales
Otros Ingresos

Otros Ingresos

Ingresos Varios

Ingresos de Ejercicios Anteriores

TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES

GASTOS

Gastos de Consumo

Servicios Personales

Remuneraciones

Sueldos y Salarios

Prestaciones Sociales

Dietas

Servicios no Personales

Servicios Basicos

Servicios Basicos

Alquileres y Derechos

Alquileres y Derechos

Mantenimiento y Reparacion de Maquinaria y Equipo
Mantenimiento y Reparacion de Maquinaria y Equipo
Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios Técnicos y Profesionales

Servicios Comerciales y Financieros
Servicios Comerciales y Financieros

Pasajes, Viaticos y otros Gastos de Viaje
Pasajes, Viaticos y otros Gastos de Viaje
Otros Servicios no Personales

Otros Servicios no Personales

Materiales y Suministros

Materiales y Suministros

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
Productos de Papel, Carton e Impresos
Productos de Cuero y Caucho

Productos Quimicos

Productos Minerales no Metalicos

Materiales y Suministros Diversos
Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y ensefianza
Repuestos y Accesorios

Gastos Financieros de Corto Plazo
Gastos Financieros de Largo Plazo

233,235.28
233,235.28
10,304.05
74,011.56
2,519.00
450.00
1,793.00
144,157 .67

172,240.57
116,239.09
116,239.09
30,778.80
30,778.80
116.60
116.60
25,106.08
756.80
4,344.23
20,005.05

19,038.04
19,038.04
19,038.04
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2403,312.52
1276,588.58
1276,588.58
0.00
1126,723.94
1126,723.94

0.00
0.00
0.00

2019

233,235.28

172,240.57

19,038.04

2403,312.52

0.00

2827,826.41

88,055.56
88,055.56
53,055.56
35,000.00
0.00
386,744.12
10,880.93
10,880.93
27,580.40
27,580.40
169,188.87
159,188.87
70,000.00
70,000.00
31,337.92
31,337.92
87,156.00
87,156.00
600.00
600.00
63,955.65
53,996.16
9,731.06
3,517.10
12,660.00
22,525.00
5,563.00
9,959.49
722.31
5,161.24
4,075.94

538,755.33

0.00
220,000.00



632 Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo

6321 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo
63211 Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo

64 Donaciones,Transferencias y Subsidios

641 Donaciones Corrientes

643 Transferencias Corrientes

6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado

64333 Trasnferencias Corrientes para Prestaciones de Asistencia Social
6452 Subsidios Corrientes al Sector Privado

64521 Subsidios Corrientes al Sector Privado

646 Subsidios de Capital

6461 Subsidios de Capital al Sector Publico

64611 Subsidios de Capital al Sector Publico

TOTAL DE GASTOS CORRIENTES

220,000.00
220,000.00
220,000.00

0.00
28,880.00
28,880.00
28,880.00
670,612.00
670,612.00
702,344.29
702,344.29
702,344.29

1401,836.29

2160,591.62

7 Cuentas de Cierre
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS

667,234.79
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